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MODIFICATION NO 001 À LA DEMANDE DE SOUMISSIONS 
 
La modification de la demande de soumissions est émise pour : 
 
1. Prolonger la date de clôture des soumissions; 
2. Répondre aux questions reçues des industries. 
 
 

1. PROLONGATION DE LA DATE DE CLÔTURE: 
 
La période de clôture de la demande de soumissions a été prolongée jusqu’au lundi 29 mai 2023. 

 
2. QUESTIONS ET RÉPONSES: 
 
Question 1 
 
Référence M3, NI EBT: LBHV-SR-53: Est-ce que les données de tests tierces, effectuées à 200 000 cSt 
ou plus, par une analyse mathématique démontrant que la pompe peut répondre aux exigences de 540 
000 cSt en viscosité sur une distance minimale de 70 m à un débit minimal de 30 m3/h, peuvent-elles 
répondre aux critères obligatoires M3? 
 
Réponse à la question 1 
 
Les données d'essai obtenues à 200 000 centiStokes (cSt) ou plus à une distance de 70 m et à un taux 
de 30 m3/h sont acceptables pour ce critère, à condition qu'elles soient accompagnées d'une analyse 
mathématique démontrant que la pompe peut satisfaire à l'exigence de 540 000 cSt à la même distance 
minimale et au même taux minimum. 
 
Question 2 
 
Référence M4, NI EBT: LBHV-SR-265: Est-ce que les données de tests tierces, effectuées à 200 000 
cSt, par une analyse mathématique démontrant que la pompe peut répondre aux exigences de 540 000 
cSt en viscosité sur une distance minimale de 70 m à un débit minimal de 70 m3/h, peuvent-elles 
répondre aux critères obligatoires M4 ? 
 
Réponse à la question 2 
 
NI EBT: LBHV-SR-265 
Les soumissionnaires doivent fournir des données d'essai d'une tierce partie pour le grand système de 
balayage à grande vitesse (HSS) proposé afin de démontrer les exigences obligatoires énumérées ci-
dessous : 
 
Le système de pompage IPS doit pomper des hydrocarbures et du bitume d’une viscosité de 
200 000 centistokes sur une distance de 70 mètres à un débit de pompage d’au moins 70 m3/h.  
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Question 3 
 
NI EBT de référence: LBHV-SR-266: Si l'efficacité de récupération de l'écumoire/pompe IPS doit être 
testée conformément à la norme ASTM F631 et que de l'eau chaude est ajoutée à l'entrée et/ou à la 
sortie pendant la période d'essai, le volume d'eau chaude ajoutée est-il inclus ou exclu du volume total de 
fluides récupérés ? paramètre de la définition de l'efficacité de la récupération ? 
 
Réponse à la question 3 
 
Si de l'eau chaude est ajoutée à l'entrée/sortie pendant le test de récupération conformément à la norme 
ASTM F631, l'eau  peut être exclue du volume des fluides totaux récupérés dans l'équation de l'efficacité 
de la récupération. Dans ce cas, le soumissionnaire doit également fournir des données d'essai 
objectives qui incluent la quantité totale d'eau chaude ajoutée pendant la période d'essai. 
 
Question 4 
 
Pouvez-vous spécifier le volume de stockage brut et net de la chambre de collecte BHV? 
 
Serait-il également accepté si un système qui ne répondrait qu'à l'exigence de volume de stockage net, 
mais non à celle de l'exigence de volume brut ? 
 
Référence : Demande de proposition: 
Énoncé technique des exigences du système BHV Large / Section 4 / LBHV-SR-35 : 
La chambre de collecte BHV doit avoir la capacité de stocker au moins 60 mètres cubes d’hydrocarbures 
récupérés. 
 
Explication : 
Les systèmes ayant un volume de stockage brut de 60 mètres cubes ont souvent un volume de stockage 
net nettement inférieur (environ la moitié, 30 mètres cubes). Seul le volume net peut être utilisé dans la 
pratique. 
Les systèmes dont le volume de stockage brut et le volume de stockage net qui sont presque égaux 
rempliront la même fonction avec le même volume net ayant un volume brut inférieur. 
 
 
Réponse à la question 4 
 
L’exigence LBHV-SR-35 reste inchangée. 
L'exigence LBHV-SR-35 stipule que "La chambre de collecte BHV doit avoir la capacité de stocker au 
moins 60 mètres cubes d’hydrocarbures récupérés.". 
Le Canada ne réduira pas l'exigence concernant la capacité de la chambre de collecte. 
 
 
 
 
 
TOUTES LES AUTRES MODALITÉS DEMEURENT INCHANGÉES. 
 
 


